

PASTA RIZZONI

Contiene: 250 grs.
5 sobres de 50 grs.

DP02

DENOMINACIÓN

Preparado alto en proteínas bajo en calorías con un contenido reducido en grasas y en hidratos de carbono, cuyo valor calórico es de 169,0 kcal por 100 g.

INGREDIENTES

Proteínas de soja, proteínas de guisante, sémola de trigo, clara de huevo, espesantes: carragenano, metionina, treonina.

MODO DE USO

Sumergir con su propia bolsa en agua hirviendo salada y cocer durante 8 minutos según la consistencia deseada. Remover de vez en cuando.

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar en un lugar seco y fresco (<25°C).



| | | Para (en g) 100 | Para (en g) 50 |
|---|------|--------------------|-------------------|
| VALOR ENERGÉTICO | | | |
| Kj | Kj | 1433 | 716,5 |
| Kcal | Kcal | 338 | 169 |
| VALOR ANALÍTICA MEDIA CALCULADA | | | |
| Proteínas | (g) | 60 | 30 |
| Glúcidos | (g) | 21 | 10,5 |
| de los cuales azúcares | (g) | 1,50 | 0,8 |
| Lípidos | (g) | 1,50 | 0,8 |
| de los cuales ácidos grasos saturados | (g) | 0,35 | 0,2 |
| Fibras | (g) | 1,90 | 1 |
| Sodio | (mg) | 930 | 465 |
| ETIQUETADO DE ALERGENOS (directiva 2000/13/CE) | | | |
| Huevos y productos a base de huevos. | | presencia | |
| Cereales conteniendo gluten y productos a base de cereales conteniendo gluten | | presencia | |
| Soja y productos a base de soja. | | presencia | |
| Guisantes | | presencia | |